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\ UFVJM Conselho de Graduagdo <congrad@ufvjm.edu.br>

Retificagao - Convocacgao e pauta 115? Reuniao do Congrad - 1°/12/2022 - 14 horas

2 mensagens

Conselho de Graduagao <congrad@ufvjm.edu.br> 28 de novembro de 2022 13:38
Para: Secretaria Departamento de Quimica <sec.quimica@ufvjm.edu.br>, Coordenacéo do Curso de Quimica
<coordquimica@ufvim.edu.br>, Coordenagao Sistemas <coordenacaosi@ufvjm.edu.br>, Coordenagdo Administragao
<coordenacaoadm@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo Contabeis <coord.contabeis@ufvjm.edu.br>, Coordenacao Econémicas
<coordenacao.economia@ufvjm.edu.br>, Coordenagado Matematica <coord.matematica@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo Servigo
Social <coordenacao_sso@ufvjm.edu.br>, Coordenagédo de Curso <coordenacao.famed@ufvjm.edu.br>, Secretaria da
Coordenagéao de Curso - Famed <secretariacoordenacao.famed@ufvjm.edu.br>, Coordenagao Medicina Campus Mucuri
<coordenacaomedicina.to@ufvjm.edu.br>, Coordenac¢édo do Curso de Agronomia <coordagro@ufvjm.edu.br>, Coordenacgao
Engenharia Florestal <coordef@ufvjm.edu.br>, Coordenagao Zootecnia <czootecnia@ufvjm.edu.br>, biologiaufvjm@gmail.com,
Coordenagéao Ciéncias Bioldgicas <coord.biologia@ufvjm.edu.br>, Coordenacao do Curso de Educacgéao Fisica
<efcoordenacao@ufvjm.edu.br>, Coordenagdo Enfermagem <enfermagem@ufvjm.edu.br>, Coordenagao do Curso de
Farmacia e Bioquimica <coordenacao.farmacia@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo do Curso de Fisioterapia
<coordenacao.fisioterapia@ufvjm.edu.br>, Coordenagao Nutrigdo <nutricao@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo do Curso de
Odontologia <coordenacao.odontologia@ufvjm.edu.br>, Coordenagdo do Curso de Bacharelado em Educacgao Fisica
<bach.edf@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo Geografia <coord.geografia@ufvjm.edu.br>, Coordenagédo BHU/BCH
<coordbhu@ufvjm.edu.br>, Coordenagao Histoéria <coord.historia@ufvim.edu.br>, Coordenacgao Letras
<coord.letras@ufvjm.edu.br>, Coordenacéo Pedagogia <coord.pedagogia@ufvim.edu.br>, Curso de Turismo
<turismo@ufvjm.edu.br>, Coordenacgéo LEC <lec.coordenacao@ufvjm.edu.br>, lecufvjm2013@gmail.com, Coordenagéo do
Bacharelado de Ciéncia e Tecnologia <coord.bct@ufvjm.edu.br>, bet@ict.ufvjm.edu.br, Coordenagdo Engenharia Alimentos
<coord.eal@ict.ufvjm.edu.br>, Coordenagao Engenharia Quimica <coordenacaoeq@ict.ufvjm.edu.br>, Coordenagéo
Engenharia Mecénica <coordenacaoem@ict.ufvjm.edu.br>, Coordenagéo Engenharia Geoldgica
<coordenacaoeg@ict.ufvjm.edu.br>, Coordenagéo Engenharia Civil <coord.ecv@ufvjm.edu.br>, Coordenagao de Engenharia
Hidrica <coordenacao.enghidrica@ufvjm.edu.br>, Coordenagédo Engenharia de Produgéo <coord.epd@ufvjm.edu.br>,
Coordenagéo BC&T - Janauba <coord.bctjan@ufvjm.edu.br>, Coordenagao Curso Quimica Industrial Janauba
<coord.quiind@ufvjm.edu.br>, Coordenagédo Engenharia Fisica <coord.engfis@ufvjm.edu.br>, Coordenagdo Engenharia
Materiais <coord.engmat@ufvjm.edu.br>, Coordenagédo Engenharia Metalurgia <coord.metalurgia@ufvjm.edu.br>,
Coordenacgéao Engenharia Minas <coord.minas@ufvjm.edu.br>, Coordenacgéo Ciéncias Agrarias - Unai
<coordenacaobca.ica@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo Engenharia Agricola do ICA - Unai
<coordenacaoengaa.ica@ufvjm.edu.br>, Coordenagdo Agronomia - Unai <coordenacaoagro.ica@ufvjm.edu.br>, "Coordenagao
Med. Veterinaria" <coordenacaovet.ica@ufvjm.edu.br>, Coordenagado Zootecnia - Unai <coordenacaozoo.ica@ufvjm.edu.br>,
Coordenagéo Fisica - EAD <fisica@ead.ufvim.edu.br>, Coordenagao Quimica - EAD <quimica@ead.ufvjm.edu.br>,
Coordenagédo Matematica - EAD <matematica@ead.ufvjm.edu.br>, pedagogia@ead.ufvjm.edu.br, Coordenagao Administragao
Publica - EAD <admpublica@ead.ufvjm.edu.br>, Célio Leone Ferreira Soares <celio.soares@ufvijm.edu.br>, Larissa de Caritas
Costa Pinto <larissa.caritas@ufvjm.edu.br>, Natalia Caversani Lemos Arruda <natalia.lemos@ufvjm.edu.br>, Marco Tulio Silva
Pereira <tulio.marco@ufvjm.edu.br>, Thais Cristina Ferreira do Nascimento <thais.nascimento@ufvjm.edu.br>, Adriane Maria
da Silva <adriane.silva@ufvjm.edu.br>, Diretoria de Ensino <den@ufvjm.edu.br>, Diretoria de Graduag¢édo TO
<dg.to@ufvjm.edu.br>, Diretoria de Registro e Controle Académico <drca@ufvjm.edu.br>, Pro-Reitoria de Graduagéo -
PROGRAD <pro_reitor_prograd@ufvjm.edu.br>, Alessandra Neves Orsetti Araujo <alessandraorsetti@ufvjm.edu.br>, Copese -
Coordenagéo de Processos Seletivos <copese@ufvjm.edu.br>

RETIFICACAO
Prezados Senhores Membros do CONGRAD,

A Presidente do Conselho de Graduagéo da UFVJM, Prof.2 Orlanda Miranda Santos, convoca-os para a 1152 Reunido do
Conselho de Graduagéo, sendo esta Ordinaria, conforme segue:

Data: 1°/12/2022 (Quinta-feira)
Horario: 14 horas

INFORMES
- Calendarios académicos para 2023

APROVAGAO DE ATAS:
- Ata da 1142 reunido do Congrad, realizada em 07/11/22

REFERENDAR
1- Processo SEI 23086.016281/2022-39 Retificagao de frequéncia de discente do curso de Agronomia.

ORDEM DO DIA

ASSUNTOS DA PAUTA

Item 1: Processo SEI 23086.011418/2022-69 Retificagdo do Projeto Pedagdgico do Curso de Ciéncias Econémicas.
Item 2: Processo SEI 23086.015431/2022-97 Retificagcdo do Projeto Pedagdgico do Curso de Engenharia Hidrica.
Item 3: Processo SEI 23086.016829/2022-41 Proposta de alteragédo do Projeto Pedagdgico do Curso de Turismo.
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https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=955899&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000466&infra_hash=690e9f432c2cd815ad08359e80bce3c417edeb3b223e6a78e3b2f4f41da68c8d
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=859811&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000466&infra_hash=7bd969f70b3354d01da308dc8f8e0aa25e96d26c285a08c127236da096698ef1
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=940138&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000466&infra_hash=f87760b488f82926c093ccb1f623da3dba972017517287ca325180a40b373f29
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Item 4: Processo SEI 23086.015992/2022-96 Retificacdo no PPC 2017 da Matematica - Dead.

Item 5: Processo SEI 23086.005990/2022-99 Revisdo da Resolucdo Consepe 11/2019.

Item 7: Processo SEI 23086.015237/2022-10 Proposta de calendario académico especifico para o Curso de Odontologia.

Item 8: Processo SEI _23086.012816/2022-01 Proposta de minuta de resolugdo que regulamenta o Estagio Curricular.

Item 9: Processo SEI 23086.013131/2021-92 Adog@o do Argumento de Inclusdo Regional nos Sistemas de Entrada no Curso da
Fammuc.

Link para acesso: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/wanderleia-lopes-liborio-figueiredo
(Clicar diretamente no link ou abri-lo numa nova aba)

ATENGAO: Este link é de acesso exclusivo dos membros do Congrad e ndo deve ser repassado a terceiros.
O link para acesso do publico geral é encaminhado por e-mail antes do inicio de cada sessao.

OBSERVAGCOES:

- Solicita-se, por gentileza, objetividade nas falas (maximo 3 minutos).

- O recurso do bate-papo publico (chat) devera ser usado apenas para inscrigdo, votagao e informagdes necessarias a
reunido.

- S6 seréo discutidos na sessao os assuntos constantes na pauta do dia.

- O titular que nao puder participar da reunido, gentileza repassar a convocacgéao ao respectivo suplente (ndo encaminhar
com copia para o e-mail do Congrad). Na impossibilidade de participagdo dos membros titular e suplente, o decano do
Colegiado do Curso devera ser convocado.

- 86 enviar justificativa de auséncia quando nenhum dos membros puder participar da sesséo.

A lista de presenga sera via formulario Google, com link a ser disponibilizado no chat desde o inicio da reunido.
Atenciosamente,

Wanderléia Lopes Libdrio Figueiredo
Secretaria Executiva
Prograd/UFVJM
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